
REGISTRO GENERALE N. 397 del 22/10/2019

COMUNE DI MORINO
Provincia di L'Aquila

AREA AMMINISTRATIVA - DEMOGRAFICA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 167 DEL 22/10/2019

OGGETTO: FORNITURA BUSTE PER CONCORSO PUBBLICO. IMPEGNO SPESA - cig 
Z832A4A759

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

PREMESSO CHE con decreto n. 11/2018 il Sindaco ha conferito l’incarico di responsabile dell’area 
amministrativo-demografica attribuendo le funzioni di direzione ai sensi dell’art. 8 e dell’art. 11 del CCNL del 
31/03/1999;
DATO ATTO che, ai sensi del 2° comma dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000 tali funzioni includono l’adozione degli 
atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, 
nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, mediante autonomi poteri di spesa, di 
organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;
RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito all’assunzione del provvedimento, ai sensi dell’articolo 
107 suddetto;
VISTE:

 • la  delibera di C.C. 6/2019 con la quale  è stato approvato il documento unico di programmazione 
semplificato 2019/2021;
 • la delibera di Consiglio Comunale n. 7/2019, esecutiva,  con la quale è stato  approvato il  bilancio di 
previsione per l’esercizio 2019 e pluriennale 2019/2021 ;
 • la  delibera di Giunta Comunale n. 38/2019, esecutiva, con la quale è stata disposta l’assegnazione 
delle risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionali da conseguire;
PREMESSO con determinazione amministrativa n. 146 del 01/08/2018 è stata indetta una selezione pubblica 
per soli esami per la copertura a tempo pieno e indeterminato, di un posto di istruttore amministrativo-
Contabile – Categoria C, ed è stato approvato il relativo bando di concorso;
DATO ATTO che per l’espletamento delle prove scritte d’esame dei concorsi, l’art. 14 del DPR n. 487/1994 e 
ss.mm.ii. (inerente il Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi e le modalità di svolgimento dei 
concorsi) stabilisce che ad ogni candidato in ciascuno dei giorni d’esame la commissione esaminatrice deve 
consegnare due buste di eguale colore: una grande munita di linguetta staccabile ed una piccola 
contenente un cartoncino; successivamente alla prova d’esame la commissione esaminatrice deve 
procedere alla riunione delle buste aventi lo stesso numero in una unica busta, dopo avere staccato la 
linguetta numerata. 
RILEVATO che per ciascun candidato occorre avere a disposizione complessivamente per le due prove 
scritte, n. 2 cartoncini per i dati anagrafici, n. 2 buste piccole in cui inserire i cartoncini, n. 2 buste  grandi 
munite di linguetta staccabile e n. 1 busta di dimensioni maggiori a queste ultime ai fini della riunione delle 
buste con lo stesso numero dopo avere staccato la linguetta. 
VISTO il D. Lgs n. 50/2016 ad oggetto: ”Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti 
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” ed in particolare l’articolo 
36 che dispone in merito all’affidamento di lavori, servizi e fornitura, di importo inferiore a 40.000 euro. 
CONSIDERATO  inoltre che, trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ai 40.000 Euro, per l’affidamento 
e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art. 
32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
CONTATTATE all’uopo le ditte:
-  Grafiche E. Gaspari S.r.l. con sede in Via Minghetti n. 18 – 40057 Cadriano di Granarolo E. (BO) - (P.IVA 
00089070403), ditta specializzata nel settore che, con preventivo, pervenuto in data 21/10/2019 al n. di prot. 
3879, ha quantificato In €  117,00 oltre IVA  il costo della fornitura;

 Atto N.roo l97  el 22/10//12/09



- Myo SpA con sede in Via Santarcangiolese n. 6 – 47825 Torriana (RN) - (P.IVA 03222970406), ditta 
specializzata nel settore che, con preventivo, pervenuto in data 21/10/2019 al n. di prot. 3868, ha quantificato 
in  € 90,00, oltre IVA  il costo della fornitura;
ACCERTATO  che il preventivo rimesso dalla ditta MYO SpA risulta economicamente più vantaggioso per 
l’ente;

RITENUTO pertanto di provvedere ad assumere impegno spesa per l’acquisto del Kit  di buste  buste e 
cartoncini di cui sopra, per l’espletamento delle procedure concorsuali. 
DATO ATTO:
- che sono state effettuate le verifiche previste dall’articolo 9 del D.L. n. 78 del 01/07/2009 e che, stante 
l’attuale situazione di cassa dell’Ente i pagamenti conseguenti il presente impegno risultano compatibili con 
gli stanziamenti di bilancio, come attestato dal Responsabile del Servizio Finanziario. 
- che, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, con la firma del presente atto il 
Responsabile del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la correttezza dell’azione amministrativa. 
VISTO  il DURC On Line Numero Protocollo INAIL_18516002 del 106/10/2019  che attesta la posizione regolare 
della ditta Myo SpA con sede in Via Santarcangiolese n. 6 – 47825 Torriana (RN) - (P.IVA 03222970406). 
VISTA a Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in 
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi. 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”. 
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi”. 
Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi 
finanziari. 
Visto il vigente regolamento di contabilità 
Visto il vigente regolamento sui controlli interni 
 

D E T E R M I N A 
La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione e ne costituisce motivazione 
giuridica. 

Di impegnare, per tutto quanto in premessa esposto, la somma complessiva di € 90,00 oltre I.V.A. 22%, 
per un totale di € 109,80 per l’acquisto di una serie di buste per l’espletamento delle procedure 
concorsuali per il concorso pubblico per soli esami per la  per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato, di un posto di istruttore amministrativo-Contabile – Categoria C – , affidando l’incarico 
alla ditta Myo SpA con sede in Via Santarcangiolese n. 6 – 47825 Torriana (RN)

DI imputare l’onere di €.  90,00 oltre IVA 22% , pari ad €.18,80  per complessivi €. 109,80 alla 
MISSIONE/PROGRAMMA 01.03 MACROAGGREGATO 03 – Cap. 5 -  del bilancio 2019/2021, esercizio finanziario 
2019, gestione COMPETENZA; 
Di dare atto che il codice CIG è il seguente:   Z832A4A759
Di stabilire l’inserimento dei dati di cui alla presente determinazione nell’apposita sezione dell’amministrazione 
trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016. 
Di dare atto che il presente atto non coinvolge interessi propri e di non essere a conoscenza che coinvolga 
interessi di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge, oppure di persone con le quali ci sono 
rapporti di frequentazioni abituali, ovvero di soggetti od organizzazioni con cui il sottoscritto e il coniuge abbia 
grave inimicizia e rapporto di credito o debito. 
Di non aver concluso nel biennio precedente contratto a titolo privato o ricevuto utilità da parte del 
beneficiario del presente atto. 
Di disporre che copia del presente provvedimento, con tutti i suoi allegati, venga trasmessa al responsabile 
dell’Area Finanziaria per il prescritto visto di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 151, 4° comma del T.U.E.L. 
n. 267/2000. 

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi dell'art.
32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69., nonchè ai sensi dell'art. 9 comma 3 del regolamento Comunale 
per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera  C.C. n. 11/2011 e s.m.i.

 Atto N.roo l97  el 22/10//12/09



Il Responsabile del servizio

Rag. L. D’Orazio

   Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs. 39/1993

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 505  del 21/10/2019 esprime  visto   FAVOREVOLE.

MORINO, lì 22/10/2019

Il Responsabile del Servizio 

F.to  D'ORAZIO LUCIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 505 del 21/10/2019 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2019 5 323 1 01 03 1 03 1.03.02.16.999
Altre spese per servizi 
amministrativi

109,80

MORINO, lì 22/10/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA LAURINI ANNAMARIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 643

Il  23/10/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  397 del 22/10/2019 con
oggetto:
FORNITURA BUSTE PER CONCORSO PUBBLICO. IMPEGNO SPESA - cig Z832A4A759

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  D'ORAZIO LUCIA  il 23/10/2019.

 Atto N.roo l97  el 22/10//12/09


